
ВЕСТНИК № 7 
27 мая  

     2022 года 

 
http:/slobodskoe.admin-

smolensk.ru// 

Слободского сельского поселения 
 

 

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ 

 

25 мая 2022 года состоялись публичные 

слушания по проекту решения Совета депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О принятии проекта 

решения Совета депутатов Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области об утверждении отчета  об исполнении 

бюджета Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 2021 

год». В слушаниях приняло участие 11 человек. 

По итогам публичных слушаний принято 

решение:  

Принять проект  решения Совета депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Слободского 

сельского поселения Демидовского      района   

Смоленской области за 2021 год».  

Рекомендовать Совету депутатов Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области принять решение «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета 

Слободского сельского поселения Демидовского      

района   Смоленской области за 2021 год» с учетом 

предложенных изменений и дополнений. 

Голосовали «За» -11, «Против» - нет, 

«Воздержались» – нет. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от    04  мая  2022 года                  № 33 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Слободского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области за I квартал 2022 

года 

 

В соответствии с Бюджетном кодексом 

Российской Федерации,   Положением о бюджетном 

процессе Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

утвержденным Решением Совета депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от  24.10.2016  №27 (в 

редакции от 27.10.2017 № 33, от 19.04.2019 № 12, от 

19.12.2019 № 46, от 28.01.2020 № 5, от 28.10.2020 № 

14, от 26.03.2021 № 12), Администрация 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об 

исполнении бюджета Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области за I квартал 2022 года. 

2. Данное постановление подлежит 

официальному опубликованию в периодическом 

печатном средстве массовой информации 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения». 

 
Глава муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 

 

Отчет об исполнении бюджета Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

за 2021 год 

1. Доходы бюджета 

Наименование показателя 

Код 

стро

ки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утверждённы 

е бюджетные  

назначения 

Исполнено 

Не 

исполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 2 613 400,00 643 785,65 1 963 040,93 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

100 1 00 00000 00 

0000 000 415 400,00 107 137,49 301 689,09 

 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

100 1 03 00000 00 

0000 000 415 400,00 107 137,49 301 689,09 

Акцизы по подакцизным 010 100 1 03 02000 01 415 400,00 107 137,49 301 689,09 



 

2 
 

№ 7 от 27 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

0000 110 

  Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

100 1 03 02230 01 

0000 110 145 400,00 51 453,29 93 946,71 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02231 01 

0000 110 145 400,00 51 453,29 93 946,71 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

100 1 03 02240 01 

0000 110 - 329,70 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02241 01 

0000 110 - 329,70 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

100 1 03 02250 01 

0000 110 270 000,00 62 257,62 207 742,38 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 010 

100 1 03 02251 01 

0000 110 270 000,00 62 257,62 207 742,38 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

100 1 03 02260 01 

0000 110 - -6 903,12 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02261 01 

0000 110 - -6 903,12 - 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

182 1 00 00000 00 

0000 000 79 800,00 8 445,26 71 354,74 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 010 

182 1 01 00000 00 

0000 000 21 600,00 3 979,02 17 620,98 

Налог на доходы 

физических лиц 010 

182 1 01 02000 01 

0000 110 21 600,00 3 979,02 17 620,98 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

182 1 01 02010 01 

0000 110 21 600,00 3 979,02 17 620,98 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

182 1 01 02010 01 

1000 110 - 3 979,02 - 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 00000 00 

0000 000 58 200,00 4 466,24 53 733,76 

Налог на имущество 

физических лиц 010 

182 1 06 01000 00 

0000 110 18 200,00 993,38 17 206,62 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 01030 10 

0000 110 18 200,00 993,38 17 206,62 

сумма платежа 

(перерасчеты,  недоимка 

и задолженность по 010 

182 1 06 01030 10 

1000 110 - 984,50 - 



 

3 
 

№ 7 от 27 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

пени по 

соответствующему 

платежу 010 

182 1 06 01030 10 

2100 110 - 8,88 - 

Земельный налог 010 

182 1 06 06000 00 

0000 110 40 000,00 3 472,86 36 527,14 

Земельный налог с 

организаций 010 

182 1 06 06030 00 

0000 110 3 000,00 733,00 2 267,00 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06033 10 

0000 110 3 000,00 733,00 2 267,00 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 06 06033 10 

1000 110 - 733,00 - 

Земельный налог с 

физических лиц 010 

182 1 06 06040 00 

0000 110 37 000,00 2 739,86 34 260,14 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06043 10 

0000 110 37 000,00 2 739,86 34 260,14 

сумма платежа 

(перерасчеты,  недоимка 

и задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 06 06043 10 

1000 110 - 2 403,98 - 

пени по 

соответствующему 

платежу 010 

182 1 06 06043 10 

2100 110 - 335,88 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

963 2 00 00000 00 

0000 000 2 118 200,00 528 202,90 1 589 997,10 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

963 2 02 00000 00 

0000 000 2 118 200,00 528 202,90 1 589 997,10 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

963 2 02 10000 00 

0000 150 2 106 600,00 526 650,00 1 579 950,00 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных районов, 

городских округов с 

внутригородским 

делением 010 

963 2 02 16001 00 

0000 150 2 106 600,00 526 650,00 1 579 950,00 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных районов 010 

963 2 02 16001 10 

0000 150 2 106 600,00 526 650,00 1 579 950,00 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

963 2 02 30000 00 

0000 150 11 600,00 1 552,90 10 047,10 

Субвенции бюджетам на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 010 

963 2 02 35118 00 

0000 150 11 600,00 1 552,90 10 047,10 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 010 

963 2 02 35118 10 

0000 150 11 600,00 1 552,90 10 047,10 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

 

   2. Расходы бюджета 

Наименование показателя 

Код 

стро

ки 

Код расхода 

по бюджетной 

классификации 

Утверждённы

е бюджетные  

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 2 613 400,00 620 270,85 1 993 129,15 

в том числе:           

Расходы на обеспечение 

функций 

государственных 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 000 566 293,44 118 856,54 447 436,90 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0102 75 1 00 

00140 100 566 293,44 118 856,54 447 436,90 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 120 566 293,44 118 856,54 447 436,90 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 121 - 99 094,20 - 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 129 - 19 762,34 - 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 200 

963 0104 74 9 00 

00140 000 1 357 506,56 275 909,15 1 081 597,41 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0104 74 9 00 

00140 100 1 146 347,53 226 932,10 919 415,43 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 120 1 146 347,53 226 932,10 919 415,43 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 121 - 180 790,00 - 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 129 - 46 142,10 - 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0104 74 9 00 

00140 200 209 859,03 48 267,05 161 591,98 



 

4 
 

№ 7 от 27 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0104 74 9 00 

00140 240 209 859,03 48 267,05 161 591,98 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

963 0104 74 9 00 

00140 244 - 46 143,73 - 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 247 - 2 123,32 - 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0104 74 9 00 

00140 800 1 300,00 710,00 590,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 

963 0104 74 9 00 

00140 850 1 300,00 710,00 590,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 852 - 710,00 - 

 Переданные полномочия 

по соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

размещению информации 

в государственном 

адресном реестре 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 540 300,00 300,00 - 

Переданные полномочия  

по соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

определению 

поставщика(подрядчика, 

исполнителя) для нужд  

поселения 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 540 300,00 300,00 - 

Переданные полномочия 

по соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организации 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного 

строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного контроля 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 540 300,00 300,00 - 

Переданные полномочия 

по соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения в 

муниципальный район по 

контрольно-счетному 

органу 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 000 18 900,00 18 900,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 500 18 900,00 18 900,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 540 18 900,00 18 900,00 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по казначейскому 

исполнению 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 540 300,00 300,00 - 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 200 

963 0111 89 0 00 

28880 000 5 000,00 - 5 000,00 

Администрации 

поселения 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0111 89 0 00 

28880 800 5 000,00 - 5 000,00 

Резервные средства 200 

963 0111 89 0 00 

28880 870 5 000,00 - 5 000,00 

Расходы на проведение 

областных смотров-

конкурсов, фестивалей, 

семинаров, а также 

другие аналогичные 

мероприятия 200 

963 0113 30 4 02 

20050 000 500,00 - 500,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 30 4 02 

20050 200 500,00 - 500,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 30 4 02 

20050 240 500,00 - 500,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0113 48 4 03 

00160 000 1 000,00 - 1 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 48 4 03 

00160 200 1 000,00 - 1 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 48 4 03 

00160 240 1 000,00 - 1 000,00 

 Уплата членских взносов 200 

963 0113 86 0 00 

22410 000 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0113 86 0 00 

22410 800 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 

963 0113 86 0 00 

22410 850 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уплата иных платежей 200 

963 0113 86 0 00 

22410 853 - 3 000,00 - 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 200 

963 0203 74 9 00 

51180 000 11 600,00 1 552,90 10 047,10 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0203 74 9 00 

51180 100 8 814,44 1 552,90 7 261,54 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 120 8 814,44 1 552,90 7 261,54 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 121 - 1 239,10 - 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 129 - 313,80 - 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0203 74 9 00 

51180 200 2 785,56 - 2 785,56 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0203 74 9 00 

51180 240 2 785,56 - 2 785,56 

Расходы на обеспечение 

деятельности 200 

963 0310 47 4 01 

00160 000 500,00 - 500,00 



 

5 
 

№ 7 от 27 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
полномочий 

муниципального 

образования 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 47 4 01 

00160 200 500,00 - 500,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 47 4 01 

00160 240 500,00 - 500,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0310 50 4 01 

00160 000 5 000,00 - 5 000,00 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 50 4 01 

00160 200 5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 50 4 01 

00160 240 5 000,00 - 5 000,00 

Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 

963 0409 32 4 01 

01050 000 275 400,00 133 455,00 141 945,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 01 

01050 200 275 400,00 133 455,00 141 945,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 01 

01050 240 275 400,00 133 455,00 141 945,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

963 0409 32 4 01 

01050 244 - 133 455,00 - 

Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 

963 0409 32 4 02 

01050 000 140 000,00 55 197,72 84 802,28 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 02 

01050 200 140 000,00 55 197,72 84 802,28 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 02 

01050 240 140 000,00 55 197,72 84 802,28 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

963 0409 32 4 02 

01050 247 - 55 197,72 - 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

за счет средств бюджетов 200 

963 0501 93 1 00 

96010 000 3 500,00 606,02 2 893,98 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0501 93 1 00 

96010 200 3 500,00 606,02 2 893,98 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0501 93 1 00 

96010 240 3 500,00 606,02 2 893,98 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

963 0501 93 1 00 

96010 244 - 606,02 - 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 51 4 01 

00160 000 50 000,00 - 50 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 51 4 01 

00160 200 50 000,00 - 50 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 51 4 01 

00160 240 50 000,00 - 50 000,00 

Расходы на обеспечение 200 963 0503 93 3 00 36 000,00 - 36 000,00 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 

00160 000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 3 00 

00160 200 36 000,00 - 36 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 3 00 

00160 240 36 000,00 - 36 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 93 5 00 

00160 000 2 300,00 - 2 300,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 5 00 

00160 200 2 300,00 - 2 300,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 5 00 

00160 240 2 300,00 - 2 300,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 93 6 00 

00160 000 65 000,00 - 65 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 6 00 

00160 200 65 000,00 - 65 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 6 00 

00160 240 65 000,00 - 65 000,00 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 200 

963 1001 76 0 00 

70160 000 69 700,00 11 593,52 58 106,48 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 200 

963 1001 76 0 00 

70160 300 69 700,00 11 593,52 58 106,48 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 

963 1001 76 0 00 

70160 310 69 700,00 11 593,52 58 106,48 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 200 

963 1001 76 0 00 

70160 312 - 11 593,52 - 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x - 23 514,80 x 

 

      3. Источники финансирования дефицита 

бюджета 
 Наименование 

показателя 

Код 

стро

ки 

Код источника 

финансирования 

дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 

500 x 

- -23 514,80 - 

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования 

бюджета 

520 x 

- - - 

из них:           

источники внешнего 

финансирования 

бюджета 

620 x 

- - - 

из них:           

Изменение остатков 

средств 
700   

- -23 514,80 - 

Изменение остатков 

средств 
700 

000 01 05 00 00 00 

0000 000 - -23 514,80 - 

увеличение остатков 

средств, всего 
710   

- -645 170,68 X 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 
710 

000 01 05 00 00 00 

0000 500 -2 613 400,00 -645 170,68 X 



 

6 
 

№ 7 от 27 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

710 
963 01 05 02 00 00 

0000 500 
-2 613 400,00 -645 170,68 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

710 
963 01 05 02 01 00 

0000 510 
-2 613 400,00 -645 170,68 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

710 
963 01 05 02 01 10 

0000 510 

-2 613 400,00 -645 170,68 X 

уменьшение остатков 

средств, всего 
720   

- 621 655,88 X 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
720 

000 01 05 00 00 00 

0000 600 2 613 400,00 621 655,88 X 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

720 
963 01 05 02 00 00 

0000 600 
2 613 400,00 621 655,88 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

720 
963 01 05 02 01 00 

0000 610 
2 613 400,00 621 655,88 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

720 
963 01 05 02 01 10 

0000 610 

2 613 400,00 621 655,88 X 

 
Руководитель          ___________                    ______________________ 
                                                      (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Руководитель  

финансово-экономической  

службы                    ___________                    ______________________ 
                                    (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ___________                    ______________________ 
                                                       (подпись)                                                   (расшифровка подписи) 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   27  мая  2022 года                                             № 26 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Слободского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области за 2021 год 

  

Совет депутатов Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об 

исполнении бюджета Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области за 2021 год. 

2. Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области
 

«ВЕСТНИК Слободского сельского поселения». 

  

Глава муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 

 

Отчет об исполнении бюджета Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

за 2021 год 

 
1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

 Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполне

нные 

назначения 
1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - 

всего 010 x 2 703 400,00 2 708 644,37 35 483,93 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

100 1 00 00000 

00 0000 000 405 900,00 413 654,11 9 891,44 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

100 1 03 00000 

00 0000 000 405 900,00 413 654,11 9 891,44 

Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской Федерации 010 

100 1 03 02000 

01 0000 110 405 900,00 413 654,11 9 891,44 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02231 

01 0000 110 142 100,00 190 967,38 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02231 

01 0000 110 142 100,00 190 967,38 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 010 

100 1 03 02240 

01 0000 110 - 1 343,02 - 



 

7 
 

№ 7 от 27 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02241 

01 0000 110 - 1 343,02 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 0302250 

01 0000 110 263 800,00 253 908,56 9 891,44 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02251 

01 0000 110 263 800,00 253 908,56 9 891,44 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02260 

01 0000 110 - -32 564,85 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 010 

100 1 03 02250 

01 0000 110 263 800,00 253 908,56 9 891,44 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02251 

01 0000 110 263 800,00 253 908,56 9 891,44 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02260 

01 0000 110 - -32 564,85 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02250 

01 0000 110 263 800,00 253 908,56 9 891,44 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02251 

01 0000 110 263 800,00 253 908,56 9 891,44 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 010 

182 1 01 02010 

01 1000 110 - 19 725,15 - 



 

8 
 

№ 7 от 27 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 00000 

00 0000 000 82 600,00 77 565,11 25 592,49 

Налог на имущество 

физических лиц 010 

182 1 06 01000 

00 0000 110 23 700,00 5 456,37 18 243,63 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 01030 

10 0000 110 23 700,00 5 456,37 18 243,63 

сумма платежа 

(перерасчеты,  

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 01030 

10 1000 110 - 5 470,71 - 

пени по 

соответствующему 

платежу 010 

182 1 06 01030 

10 2100 110 - -14,34 - 

Земельный налог 010 

182 1 06 06000 

00 0000 110 58 900,00 72 108,74 7 348,86 

Земельный налог с 

организаций 010 

182 1 06 06030 

00 0000 110 16 000,00 36 557,60 - 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06033 

10 0000 110 16 000,00 36 557,60 - 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 06033 

10 1000 110 - 32 877,00 - 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06033 

10 2100 110 - 3 680,60 - 

Земельный налог с 

физических лиц 010 

182 1 06 06040 

00 0000 110 42 900,00 35 551,14 7 348,86 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06043 

10 0000 110 42 900,00 35 551,14 7 348,86 

сумма платежа 

(перерасчеты,  

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 06043 

10 1000 110 - 35 335,79 - 

пени по 

соответствующему 

платежу 010 

182 1 06 06043 

10 2100 110 - 215,35 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

963 2 00 00000 

00 0000 000 2 197 700,00 

2 197 

700,00 - 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

963 2 02 00000 

00 0000 000 2 197 700,00 

2 197 

700,00 - 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 010 

963 2 02 10000 

00 0000 150 2 151 400,00 

2 151 

400,00 - 

Российской Федерации 

  Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов, городских 

округов с 

внутригородским 

делением 010 

963 2 02 16001 

00 0000 150 2 151 400,00 

2 151 

400,00 - 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов 010 

963 2 02 16001 

10 0000 150 2 151 400,00 

2 151 

400,00 - 

  Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 010 

963 2 02 20000 

00 0000 150 35 000,00 35 000,00 - 

Прочие субсидии 010 

963 2 02 29999 

00 0000 150 35 000,00 35 000,00 - 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 010 

963 2 02 29999 

10 0000 150 35 000,00 35 000,00 - 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

963 2 02 30000 

00 0000 150 11 300,00 11 300,00 - 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 

963 2 02 35118 

00 0000 150 11 300,00 11 300,00 - 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 

963 2 02 35118 

10 0000 150 11 300,00 11 300,00 - 

 

2. Расходы бюджета 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполне

нные 

назначения 
1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - 

всего 200 x 2 704 947,03 2 475 310,29 229 636,74 

в том числе:           

Расходы на 

обеспечение функций 

государственных 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 000 560 700,00 560 452,52 247,48 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0102 75 1 00 

00140 100 560 700,00 560 452,52 247,48 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 120 560 700,00 560 452,52 247,48 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 121 431 600,00 431 382,88 217,12 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 129 129 100,00 129 069,64 30,36 

  Расходы на 200 963 0104 74 9 00 1 278 000,00 1 256 659,41 21 340,59 



 

9 
 

№ 7 от 27 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

00140 000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0104 74 9 00 

00140 100 1 080 100,00 1 077 969,90 2 130,10 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 120 1 080 100,00 1 077 969,90 2 130,10 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 121 829 600,00 827 933,86 1 666,14 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 129 250 500,00 250 036,04 463,96 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0104 74 9 00 

00140 200 197 700,00 178 512,01 19 187,99 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0104 74 9 00 

00140 240 197 700,00 178 512,01 19 187,99 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0104 74 9 00 

00140 244 189 700,00 172 486,36 17 213,64 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 247 8 000,00 6 025,65 1 974,35 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0104 74 9 00 

00140 800 200,00 177,50 22,50 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 200 

963 0104 74 9 00 

00140 850 200,00 177,50 22,50 

Уплата прочих 

налогов, сборов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 852 200,00 177,50 22,50 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

размещению 

информации в 

государственном 

адресном реестре 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 540 300,00 300,00 - 

Переданные 

полномочия  по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

определению 

поставщика(подрядчик

а, исполнителя) для 

нужд  поселения 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 540 300,00 300,00 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в жилых 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 000 300,00 300,00 - 

помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организации 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного 

строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного контроля 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 540 300,00 300,00 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по контрольно-

счетному органу 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 000 18 600,00 18 600,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 500 18 600,00 18 600,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 540 18 600,00 18 600,00 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по казначейскому 

исполнению 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 540 300,00 300,00 - 

Расходы за счет 

средств резервного 

фонда Администрации 

поселения 200 

963 0111 89 0 00 

28880 000 5 000,00 - 5 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0111 89 0 00 

28880 800 5 000,00 - 5 000,00 

Резервные средства 200 

963 0111 89 0 00 

28880 870 5 000,00 - 5 000,00 

Расходы на проведение 

смотров-конкурсов, 

фестивалей, 

семинаров, а также 

других аналогичные 

мероприятия 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 000 500,00 - 500,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 200 500,00 - 500,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 240 500,00 - 500,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 244 500,00 - 500,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 000 1 000,00 - 1 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 200 1 000,00 - 1 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 240 1 000,00 - 1 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 244 1 000,00 - 1 000,00 

Уплата членских 

взносов 200 

963 0113 86 0 00 

22410 000 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Иные бюджетные 200 963 0113 86 0 00 4 000,00 3 000,00 1 000,00 



 

10 
 

№ 7 от 27 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
ассигнования 22410 800 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 200 

963 0113 86 0 00 

22410 850 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уплата иных платежей 200 

963 0113 86 0 00 

22410 853 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 200 

963 0203 74 9 00 

51180 000 11 300,00 11 300,00 - 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0203 74 9 00 

51180 100 8 815,00 8 815,00 - 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 120 8 815,00 8 815,00 - 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 121 6 770,00 6 770,00 - 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 129 2 045,00 2 045,00 - 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0203 74 9 00 

51180 200 2 485,00 2 485,00 - 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0203 74 9 00 

51180 240 2 485,00 2 485,00 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0203 74 9 00 

51180 244 2 485,00 2 485,00 - 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0310 47 Я 

01 00160 000 500,00 - 500,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 47 Я 

01 00160 200 500,00 - 500,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 47 Я 

01 00160 240 500,00 - 500,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0310 47 Я 

01 00160 244 500,00 - 500,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0310 50 Я 

01 00160 000 5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 50 Я 

01 00160 200 5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 50 Я 

01 00160 240 5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0310 50 Я 

01 00160 244 5 000,00 - 5 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 000 93 100,00 57 195,00 35 905,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 200 93 100,00 57 195,00 35 905,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 240 93 100,00 57 195,00 35 905,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 244 93 100,00 57 195,00 35 905,00 

  Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 000 287 447,03 245 175,90 42 271,13 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 200 287 447,03 245 175,90 42 271,13 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 240 287 447,03 245 175,90 42 271,13 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 244 287 447,03 245 175,90 42 271,13 

Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 000 120 000,00 120 000,00 - 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 200 120 000,00 120 000,00 - 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 240 120 000,00 120 000,00 - 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 247 120 000,00 120 000,00 - 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0412 85 0 00 

00160 000 123 000,00 80 000,00 43 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0412 85 0 00 

00160 200 123 000,00 80 000,00 43 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0412 85 0 00 

00160 240 123 000,00 80 000,00 43 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0412 85 0 00 

00160 244 123 000,00 80 000,00 43 000,00 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных 

домов за счет средств 

бюджетов 200 

963 0501 93 1 00 

96010 000 3 000,00 2 954,52 45,48 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0501 93 1 00 

96010 200 3 000,00 2 954,52 45,48 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0501 93 1 00 

96010 240 3 000,00 2 954,52 45,48 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0501 93 1 00 

96010 244 3 000,00 2 954,52 45,48 



 

11 
 

№ 7 от 27 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 000 50 000,00 - 50 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 200 50 000,00 - 50 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 240 50 000,00 - 50 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 244 50 000,00 - 50 000,00 

Расходы за счет 

средств резервного 

фонда Администрации 

Смоленской области 200 

963 0503 89 0 00 

29990 000 35 000,00 35 000,00 - 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 89 0 00 

29990 200 35 000,00 35 000,00 - 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 89 0 00 

29990 240 35 000,00 35 000,00 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 89 0 00 

29990 244 35 000,00 35 000,00 - 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 93 3 00 

00160 000 36 000,00 14 783,65 21 216,35 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 3 00 

00160 200 36 000,00 14 783,65 21 216,35 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 3 00 

00160 240 36 000,00 14 783,65 21 216,35 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 93 3 00 

00160 244 36 000,00 14 783,65 21 216,35 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 93 5 00 

00160 000 2 300,00 - 2 300,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 5 00 

00160 200 2 300,00 - 2 300,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 5 00 

00160 240 2 300,00 - 2 300,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 93 5 00 

00160 244 2 300,00 - 2 300,00 

  Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 200 

963 1001 76 0 00 

70160 000 69 300,00 68 989,29 310,71 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 200 

963 1001 76 0 00 

70160 300 69 300,00 68 989,29 310,71 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 

963 1001 76 0 00 

70160 310 69 300,00 68 989,29 310,71 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 200 

963 1001 76 0 00 

70160 312 69 300,00 68 989,29 310,71 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -1 547,03 233 334,08 x 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код источника 

финансировани

я дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 

500 x 

1 547,03 -233 334,08 234 881,11 

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования 

бюджета 

520 x 

- - - 

из них:           

источники внешнего 

финансирования 

бюджета 

620 x 

- - - 

из них:           

Изменение остатков 

средств 
700   

1 547,03 -233 334,08 234 881,11 

Изменение остатков 

средств 
700 

000 01 05 00 00 

00 0000 000 1 547,03 -233 334,08 234 881,11 

увеличение остатков 

средств, всего 
710   

- -2 733 146,25 X 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 
710 

000 01 05 00 00 

00 0000 500 -2 703 400,00 -2 733 146,25 X 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

710 
963 01 05 02 00 

00 0000 500 
-2 703 400,00 -2 733 146,25 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

710 
963 01 05 02 01 

00 0000 510 
-2 703 400,00 -2 733 146,25 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

710 
963 01 05 02 01 

10 0000 510 

-2 703 400,00 -2 733 146,25 X 

уменьшение остатков 

средств, всего 
720   

- 2 499 812,17 X 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
720 

000 01 05 00 00 

00 0000 600 2 704 947,03 2 499 812,17 X 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

720 
963 01 05 02 00 

00 0000 600 
2 704 947,03 2 499 812,17 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

720 
963 01 05 02 01 

00 0000 610 
2 704 947,03 2 499 812,17 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

720 
963 01 05 02 01 

10 0000 610 

2 704 947,03 2 499 812,17 X 

 

Руководитель          ___________                    ______________________ 
                                                      (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Руководитель  

финансово-экономической  

службы                    ___________                    ______________________ 
                                    (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ___________                    ______________________ 
                                                       (подпись)                                                   (расшифровка подписи) 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   27  мая  2022 года                                             № 27 

 

Об ежегодном отчете Главы 

муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области о результатах своей 

деятельности, деятельности 

Администрации Слободского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2021 

год 



 

12 
 

№ 7 от 27 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Заслушав и обсудив представленный Главой 

муниципального образования Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области ежегодный отчет о результатах своей 

деятельности, деятельности Администрации 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2021 год, Совет 

депутатов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить ежегодный отчет Главы 

муниципального образования Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области о результатах своей деятельности, 

деятельности Администрации Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области за 2021 год (прилагается). 

2.Признать деятельность Главы 

муниципального образования Слободского района 

Смоленской области Заварзиной Галины 

Владимировны по результатам ежегодного отчета 

Главы муниципального образования за 2021 год 

удовлетворительной. 

3. Настоящее решение опубликовать в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области
 

«ВЕСТНИК Слободского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области в сети «Интернет». 

 

Глава муниципального образования  

Слободского сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                               Г.В Заварзина 

 

Отчет Главы муниципального образования 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2021 год 

 

1. Социально-экономическое положение в 

поселении: 

 

Демографическая ситуация. 
Численность населения Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области на 1 января 2022 года составило 119 

человек . Трудоспособное население составляет 67 

человека, неработающие пенсионеры и инвалиды – 

38 человек. Численность мужского населения  - 55 

чел., женского – 64 чел. Младший возраст (0-18 лет)- 

14 чел. 

За 2020 год население уменьшилось на 8 

человек. 

Число лиц с высшим образованием – 13 

человек, отходников – 30 человек. 

Бюджет Слободского сельского поселения. 
Бюджет Слободского сельского поселения на 

2021 год был утвержден решением Совета депутатов 

Слободского сельского поселения от 25.12.2020 № 

24 «О бюджете Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» по 

доходам в сумме 2665,9тыс. рублей, по расходам в 

сумме 2665,9   тыс. рублей. 

В течение  2021 года в решение вносились 

изменения, в результате чего доходная часть 

бюджета увеличилась, составила 2703,4 тыс. рублей, 

расходная часть бюджета поселения увеличена и 

составила 2704,9 тыс. рублей. 

Исполнение доходов за 2021 год составило 

100,2 %, исполнение расходов - 91,5 %. 

Предприятия и организации. 
На территории Слободского сельского 

поселения расположены следующие предприятия и 

организации: 

- Администрация Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области; 

- Агеевщенский ФАП (фельдшерско-

акушерский пункт). 

Личные подсобные хозяйства  
         На территории Слободского сельского 

поселения на 1 января 2022 года  имеется 52 личных 

подсобных хозяйства, в том числе: 

 

№ 

п\п 

Наименование 

населенных  

пунктов 

К-во 

хозяйств 

К-во 

человек 

Общественн

ые  

организации 

1. Агеевщина 6 9 ФАП 

2. Бахово - -  

3. Березуги   5 5  

4. Булохи 1 3  

5. Гора 

Протокина 

4 10  

6. Гласково 5 26  

7. Гуки - -  

8. Дубиное - -  

9. Желюхово - -  

10. Кировка 1 1  

11. Клин 1 2  

12. Климяты - -  

13. Курилы - -  

14. Рудня 2 -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

15. Старый Двор 17 47 База  

отдыха 

16. Степурино - -  

17. Семешки - -  

18. Парнево - -  

19. Приставки 2 2  

20. Павлюченки - -  

21. Новое - -  



 

13 
 

№ 7 от 27 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Пригарино 

22. Поголка 8 14  

23. Чижаки - -  

24. Шевелево - -  

 Итого: 52 119                                                                

     

Поголовье  скота:      

коровы -                            10 голов 

свиньи –                              4  головы 

овцы –                               14  голов 

козы –                                10 головы 

лошади –                           2 головы 

птица –                              77 шт. 

пчелосемьи –                     36 семей 

  

Благоустройство 
В период за 2021 год  по благоустройству 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области были выполнены 

следующие мероприятия: 

- уличное освещение (обеспеченно согласно 

выделенных лимитов); 

 - ямочный ремонт и отсыпка дорог, зимой - 

отчистка от снега; 

- подготовка к отопительному сезону; 

- очистка кюветов от мусора и их 

обкашивание; 

- очистка территории кладбища от мусора и 

вырубка кустарников; 

- обкашивание территории поселения в летне-

осенний период и уборка травы; 

- благоустройство территории, воинских 

захоронений; 

- межевание 8-ми дорог: в д.Гласково, д.Гора 

Протокина, д.Рудня,  д.Агеевщина, д.Березуги, 

д.Булохи; 

- отремонтирован мост в д.Рудня.   

Организация правопорядка на территории 

сельского поселения.       

Охрану общественного порядка на территории 

сельского поселения осуществляет Участковый 

уполномоченный полиции отделения участковых 

уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних пункта полиции по 

Демидовскому району Межмуниципального 

отделения МВД России «Велижское»– Новиков 

Дмитрий Александрович. 

При выявлении фактов нарушения 

правопорядка в известность ставятся органы 

полиции. 

Основные направления организации охраны 

общественного порядка: 

1. Выявление категорий неблагополучных 

семей. 

2. Пресечение воровства общественного и 

личного имущества. 

Работа добровольной пожарной дружины и 

Администрации Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области по противопожарной безопасности 

сельского поселения. 
Изданы Распоряжения от 24.03.2021 № 9-р «О 

создании оперативной группы по предупреждению и 

ликвидации лесных и торфяных пожаров  на 

территории Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в 

пожароопасный период 2021 года», от 24.03.2021 № 

10-р «Об обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области в весенне-летний 

пожароопасный период 2021 года», от 24.03.2021 № 

11-р «О мерах по обеспечению пожарной 

безопасности на территории Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области в весенне-летний период 2021 года», от 

24.03.2021 № 12-р «Об утверждении плана 

мероприятий  по предупреждению и тушению 

лесоторфяных пожаров на территории Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области», от 05.04.2021 № 13-р «Об 

утверждении Плана комплексных мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности 

муниципального жилищного фонда и частного 

жилья на 2021 год»,  

от 05.04.2021 № 14-р «Об утверждении Плана 

комплексных мероприятий по содержанию, ремонту 

сетей наружного противопожарного водоснабжения 

на 2021 год», от 17.12.2021 № 31-р «О 

противопожарной безопасности на территории 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области в период новогодних и 

рождественских праздников в 2021-2022 годов». 

Распоряжением от 01.12.2021 № 29-р 

разработаны меры по обеспечению пожарной 

безопасности на территории Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области в осенне-зимний период 2021- 2022 годов. 

В целях пожарной безопасности произведена 

опашка пожароопасной деревни Кировка и 

д.Поголка. 

Сотрудниками Администрации Слободского 

сельского поселения проводятся противопожарные 

инструктажи среди населения под роспись, 

доводятся до сведения населения ряд нормативных 

правовых актов по противопожарной тематике. 

В здании Администрации Слободского 

сельского поселения заключен договор на  

обслуживание противопожарной сигнализации. 

Администрацией Слободского сельского 

поселения 
 Заключено 21 муниципальных контрактов и 

договоров на выполнение работ, оказание услуг, и 

поставку товаров.  



 

14 
 

№ 7 от 27 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Администрация Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области исполнительно-распорядительный орган.  

Администрацией принято за 2021 год: 

Распоряжений  -  36 

Постановлений -  48 

Поступило заявлений, обращений граждан – 42 

Выдано справок и выписок из 

похозяйственных книг - 42 

Принято устных заявлений от  граждан на 

дрова – 25        

Совет депутатов. 
Советом депутатов Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области в 2021 году  было вынесено 39 решений. 

Воинский учет. 
Администрацией ведется исполнение 

отдельных государственных полномочий в части 

ведения воинского учета. Учет граждан 

прибывающих в запас и граждан подлежащих 

призыву на военную службу в ВС РФ в 

Администрации организован и ведется в 

соответствии с Федеральным законом «О воинской 

обязанности и военной службе», положениям о  

воинском учете и инструкцией. 

На воинском учете состоят 28 человек в том 

числе: 

26- сержанты и солдаты, 2- офицера; 

Призывников нет. 

Проверки. 
В отношении органов местного 

самоуправления Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в 2021 

году было проведена 1 проверка органами: 

1.ОНД и ПР Демидовского, Велижского и 

Руднянского районов УНД и ПР Главного 

Управления МЧС России по Смоленской области. 

В адрес Главы муниципального образования, 

Администрации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

прокуратурой Демидовского района Смоленской 

области в 2021 году направлено: 14 представлений, 

10 протестов. 

Работа по исполнению Федерального закона 

от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения». 
В целях исполнения закона от 24.07.2002 

№101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» решением суда 

признано право муниципальной собственности за 

муниципальным образованием Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области на 98 невостребованных 

земельных доли из земель сельскохозяйственного 

назначения,  невостребованных земельных долей из 

земель сельскохозяйственного назначения  - 238. 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   27  мая  2022 года                                             № 28 

 

О внесении дополнения в Перечень 

муниципального имущества 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

  

В соответствии с п. 4 ст. 18 Федерального 

закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Уставом Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области, в целях предоставления муниципального 

имущества Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области во 

владение и (или) в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, Совет 

депутатов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дополнить пунктом 7 перечень 

муниципального имущества Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области, предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 

утвержденный решением Совета депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 23.09.2016 года № 25 

(в редакции от 25.08.2017 г. № 28, от 31.08.2018 № 

23, от 29.08.2019 № 26, от 29.05.2020 № 17, от 

28.05.2021 № 16): 

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

№ 7 от 27 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
№

 п/п 

Адрес 

(местоположение) 

объекта <1> 

Вид объекта 

недвижимости; 

тип движимого 

имущества <2> 

Наименование 

объекта учета 

<3> 

7 Смоленская 

область, 

Демидовский район, 
п.Пржевальское, 

ул.1 Мая, д.2 

оборудование Стол 

компьютерный 

 

 

2. Муниципальное имущество, включенное в 

вышеуказанный Перечень, не подлежит отчуждению 

в частную собственность, в том числе в 

собственность субъектам малого или среднего 

предпринимательства, арендующих это имущество. 

3. Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области
 

«ВЕСТНИК Слободского сельского поселения» и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области. 

 

Глава муниципального образования  

Слободского сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                               Г.В Заварзина 

 

Об отмене проведения проверок субъектов 

малого предпринимательства 

 

Федеральным законом от 08.03.2022 N 46-ФЗ 

"О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" 

внесены изменения  в Федеральный закон от 26 

декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля", согласно которым 

плановые проверки в отношении юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей, отнесенных в 

соответствии со статьей 4 Федерального закона от 

24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской 

Федерации" к, сведения о которых включены в 

единый реестр субъектов малого и среднего 

предпринимательства, не проводятся в период по 31 

декабря 2022 года, за исключением случаев 

указанных в статье 26.2 названного Федерального 

закона. 

 

Помощник прокурора  

Демидовского района 

юрист 1 класса 

Данилова Е. А. 

 

 

 

 

 
 

___________________________ 

ВЕСТНИК 

Слободского сельского 

поселения 
http:// slobodskoe.admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 24.07.2020 года 

 

 

 

 
 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Слободского сельского поселения». 

Учредитель: Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, Администрация Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области.  

Главный редактор: Г.В.Заварзина 

Номер выпуска: № 7  от 27 мая 2022 года. Тираж - 5 экз.  

Распространяется бесплатно.  

Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, д.Старый Двор 

Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 1 Мая, д.2. 

E-mail: slobodskoe_sp@admin-smolensk.ru.  

Газета выходит не реже одного раза в квартал.  

Подписано в печать 27.05.2022 г, в 14.00 

Дата выхода 27.05.2022 г.  
 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых 

материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 

_____________________________________________ 


